办理答复（会办）意见
意见号: 0706145
	承办科室意见：

年   月   日
	分管领导批示：
年   月   日

	主要领导审批：
年   月   日

对区第七届人大第六次会议

第0706145号代表建议的会办意见
                                      办理结果：计划解决

                                      公开属性：主动公开
闵行区水务局：

区人大代表提出的关于“新泾港吴中路-金汇路段河道东岸沿线园区和单位配合一起开墙透绿，贯通滨水步道，共同提升滨水环境”的代表建议收悉，现将会办意见告知如下：

新泾港是市管河道，虹桥镇范围内全长3.92公里，吴中路-金汇路段长1.3公里，沿线有商务楼宇、莱茵医院、虹桥历史文化馆、虹桥镇体育中心、华师大附属虹桥幼儿园、华师大附属虹桥学校（在建）、虹梅虹许泵站等公共服务设施，步道贯通后能更好的让周边居民开展运动健身、休闲游憩；让企业办公工人员放松解压、休憩交流，进一步提升我镇新泾港滨水空间环境，使之成为宜居乐活的生态水岸。

1月22日上午，区水务局分管局长带队，局水利科、水利事务管理中心一行人员来我镇与区人大代表会面，副镇长董良骏、城建中心（水务管理）出席。会上，区水务局告知：现市水务局政策为河道护岸存在安全隐患才能享受市资金补贴，新泾港（吴中路-金汇路）段沿线均有护岸结构，东岸有160米护岸，为砖砌挡墙。若该段新建浆砌块石护岸，则需按河道蓝线规划来实施，需拆除河道边的部分建筑物。若单独做步道贯通，则无市资金补贴。区水务局建议虹桥镇结合区域性的水系分布，统筹谋划虹桥区域滨水空间整体提升方案；加强与沿线企业沟通，争取企业退界贯通步道，优化滨水空间整体提升方案；争取沿线步道“先贯通，再提升”，分期实施。

近年来我镇也积极推动新泾港、蒲汇塘河道的步道贯通和滨水空间更新改造，现已对接设计单位，开展新泾港（吴中路-金汇路）段步道贯通的初步方案设计。在“十五五”期间，我镇将结合地块开发，分步实施新泾港（吴中路-金汇路）段步道贯通，为虹桥百姓创造一个生态优先、韧性水岸、步行可及、全线贯通、功能复合、全龄友好的滨水空间。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

闵行区虹桥镇人民政府

2025年 3月11日

会办单位通讯地址：合川路2735号      邮政编码：201103
联系人姓名：张惠丽                   电话：54224520
PAGE